市内の公共施設に

ＥＶ（電気自動車）用普通充電設備を導入！

市では「気候非常事態宣言」を表明し、2050年カーボンニュートラルに向けた二酸化炭素

の排出量実質ゼロへの取り組みを推進し、気候変動に対応できるまちを目指しています。こう

した中、脱炭素化への取組の一環として、次の３施設に、第三者所有モデルによりＥＶ用普通充

電設備を導入しましたので、お知らせいたします。

１ 設置施設

 施設名 設置場所（住所） ＥＶ充電対応車室

1 茅ヶ崎公園 茅ヶ崎市中海岸３-３-１１ ４車室 （稼働中）

2 茅ヶ崎市博物館 茅ヶ崎市堤 3786-1 ４車室 （稼働中）

3 茅ヶ崎市立病院 茅ヶ崎市本村 5-15-1 ２車室

※10月 14日から稼働予定

２ 設置事業者名

   ミライズエネチェンジ株式会社

（東京都中央区京橋 3-1-1 東京スクエアガーデンＷｅＷｏｒｋ内１４階）

３ 利用料金

  「EV充電エネチェンジ」アプリでの決済の場合 10分 55円（税込）

  （最低単価 10分～）

４ 充電器の仕様

  普通充電設備 ６ｋｗ

※施設利用により駐車している時間を利用して充電することが可能です。

５ 利用方法

  ・充電カードまたはアプリをダウンロードして利用

   利用可能アプリ：EV充電エネチェンジ、ENEOS Charge Plus、TOYOTA Wallet

  ・全てのＥＶ、ＰＨＶで利用可能（※テスラ社の車には変換アダプターが必要）

公式サイト：https://ev-charge-enechange.jp/for_drivers/how-to-use/

茅 ヶ 崎 市 記 者 発 表 資 料

２ ０ ２ 5 年 1 0 月 8 日

環境部環境政策課   課長  柳下  元邦

電話  ０ ４ ６ ７ （ ８ ２ ） １ １ １ １  内線１２ １ ９